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Fecha de presentacion: 23/agosto /2024
Nombre del solicitante: Jesus Alberto Mouett Magaha

Sujeto Obligado: Oficialia Mayor de Gobierno

Informacién solicitada:

“Solicito copias de los siguientes documentos los cuales Peticion para Gobierno de Baja California o
en su caso sus dependencias que controlen el patrimonio inmobiliario o enajenacion de inmuebles
como son Secretaria General de Gobierno del Estado de Baja California, Secretaria de
Infraestructura, Desarrollo Urbano y Reordenamiento Territorial y de cualquier dependencia que
maneje el "Ramo de Enajenacion de Bienes Inmuebles" y Secretaria de Hacienda del Estado.

1. Copia certificada del traslado de dominio celebrado el 29 de diciembre de 1945 entre el
Gobierno del Estado por conducto de su Delegado del Estado del Territorio Norte de la Baja
California y LA federacion de Agrupaciones Obreras y Campesinas de Ensenada, B.C. con
respecto al lote numero 006, de la manzana 032 del Plano Oficial con superficie de 643.70
m2. de la Ciudad de Ensenada, Baja California. (se adjunta contrato de fecha 18 de diciembre
de 1945).

2. Copia certificada del oficio numero 16902, expediente 852/671. 32586 girado por el Gobierno a la Delegacion de
Gobierno del Estado. (segin se describe en la clausula primera
del contrato de fecha 18 de diciembre de 1945 el cual ademas se adjunta.)

3.- Copia certificada del recibo de pago nimero 310444, de fecha 15 de octubre de 1945, del

Ramo Enajenacion de Bienes Inmuebles del Estado, que cuenta con un sello oficial de la

dependencia de "Contaduria Mayor de Hacienda." (se adjunta recibo en mencion en la

segunda hoja del archivo PDF)

4.- Para el caso de que el Gobierno del Estado no conozca o sefiale no ser la dependencia

obligada, pido respetuosamente, me indique a quien le asiste la obligacion de rendir

informacién que se solicita, ya que dichas oficinas en su momento pertenecieron al

Es importante sefialar, que tuve respuesta de diversas dependencias del Estado, (Secretaria General de Gobierno e
Infraestructura del Estado) quienes me sefialan que por su conducto podre obtener informacion.

adjunto archivos en mencion de la contestacion de las diversas autoridades. (sic)

Por este medio, y conforme a la solicitud de acceso a la informacién publica identificada con el nimero
de folio al rubro indicado y en cumplimiento a lo establecido en los términos de los articulos 55 y 56
fracciones I, lll, IV y V de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado
de Baja California, se le informa que: de conformidad con el Reglamento Interno de la Oficialia Mayor

de Gobierno, remito larespuesta de Direccion de Bienes Patrimoniales de este Ente Publico, area

responsable de atender su solicitud de informacion.

Sin otro particular, le agradecemos su interés por ejercer su derecho de acceso a la informacion
publica.

ATENTAMENTE

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
3er. Piso Edificio del Poder Ejecutivo Calzada Independencia No. 994,
Centro Civico, Mexicali, B. C. Tel. 686-558-10-00 Ext. 1351
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42024, Aho de los Pueblos Yumanos, Pueblos

Originarios y de las Personas Afromexicanas”. scccion  DIRECCION DE BIENES PATRIMONIALES

NUMERO DEL OFICIO DBP/DCBIA/1228/2024

GOBIERNO DEL ESTADO EXPEDIENTE
UBRE Y SOBERANO DE
BAJA CALIFORNIA

pov— Informacion: 021166024000329
El que se indica.
Mexicali, Baja California, a 22 de agosto de 2024

LIC. KAREN LARA VIZCARRA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA, TRANSPARENCIA Y
SERVICIOS GENERALES DE OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
PRESENTE.-

Estimada Directora, por medio del presente reciba un cordial saludo, asimismo
por este conducto, en atencién a su oficio 288/2024, mediante el cual remite
solicitud de informacién publica nimero 021166024000329, recibido via SISAI
2.0, la cual en este acto se tiene por reproducida como si se insertara a la letra,
obviando repeticiones innecesarias, misma que la Unidad de Transparencia de
la Oficialila Mayor de Gobierno, identifica a esta Direccién de Bienes
Patrimoniales como la unidad responsable para atender la misma:; al respecto,
me permito dar respuesta a la solicitud de informacién anteriormente citada,
en los términos en que se desprenden del presente ocurso.

Concatenado a lo anterior, procedo a dar respuesta a la solicitud en cuanto a las
atribuciones de este Sujeto Obligado, informandole que posterior a la revisién y
busqueda exhaustiva en los archivos fisicos y digitales que obran en la Direccién
de Bienes Patrimoniales de la Oficialia Mayor de Gobierno del Estado, a través
del Departamento de padrén inmobiliario y &rea técnica, realizada con el
propésito de generar la respuesta a la solicitud en comento, se informa gue no
fue posible localizar los documentos solicitados.

Sin otro particular, agradezco su atenciém-al presente y aprovecho la
-.oportunidad para‘expresarle mis Mas sinceras Auidas consideraciones,

JERNO DEL ESTADO DE B.C.
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